Visible Gold Mines Inc. schließt Privatplatzierung in Höhe von 2,87 Mio. CAD ab

24.11.2011 | DGAP

Rouyn-Noranda, Quebec, Kanada. 23. November 2011. <u>Visible Gold Mines Inc.</u> (WKN: A0MXJQ; TSX-V: VGD) gibt den Abschluss der früher angekündigten Privatplatzierung bekannt. Es wurden 9.583.333 'Flow-Through'-Units zu einem Preis von 0,30 CAD pro Unit ausgegeben. Das Unternehmen erzielte einen Bruttoerlös von ca. 2.875.000 CAD. Visible Gold Mines gab die 'Flow-Through'-Units an 'bevollmächtigte Investoren' in Ontario und Quebec aus.

Jede der 9.583.333 'Flow-Through'-Units setzt sich zusammen aus einer Stammaktie und einem halben Optionsschein. Jeder ganze Optionsschein wird seinen Besitzer zum Erwerb einer zusätzlichen Stammaktie von Visible Gold Mines über 12 Monate ab dem Emissionsdatum zu einem Preis von 0,40 CAD berechtigen.

Visible Gold Mines wird den Erlös aus der Emission der 'Flow-Through'-Units Privatplatzierung für das 2012-Explorationsprogramm auf ihrern Liegenschaften in Quebec verwenden.

Martin Dallaire, President und Chief Executive Officer von Visible Gold Mines, erklärte: 'Bis dato haben wir im Jahr 2011 Bohrungen mit einer Gesamtlänge von über 30.000 m in fünf verschiedenen Gebieten der Abitibi-Region niedergebracht und unsere Zielsetzungen für 2012 sind weitere Bohrungen mit einer Gesamtlänge von ca. 25.000 m auf den selben Projekten, um unsere Liegenschaften weiter voranzubringen.'

Die 'Flow-Through'-Units wurden durch Industrial Alliance Securities Inc. emittiert, die als Makler fungierten. Da die Privatplatzierung überzeichnet war, übte Industrial Alliance Securities bei Abschluss eine Überzeichnungsoption aus, die von Visible Gold Mines gewährt worden war.

Visible Gold Mines zahlte an Industrial Alliance Securities eine Maklergebühr von 201.250 CAD in bar und gab 'Makleroptionen' an Industrial Alliance Securities und andere registrierte Makler aus, die sie zum Erwerb von bis zu 479.166 Stammaktien der Visible Gold Mines über einen Zeitraum von 18 Monaten ab dem Emissionsdatum zu einem Preis von 0,30 CAD pro Aktie berechtigen.

Die von Visible Gold Mines gemäß der Privatplatzierung ausgegebenen Wertpapiere unterliegen laut geltender Wertpapiergesetze und den Richtlinien der TSX Venture Exchange einer viermonatigen Handelssperre, die am 23. März 2012 endet.

Nach Abschluss der Privatplatzierung hat Visible Gold Mines jetzt 57.734.512 Stammaktien ausgegeben und ausstehend.

Über Visible Gold Mines Inc.

Visible Gold Mines Inc. ist ein dynamisches Unternehmen, das aggressiv nach der nächsten großen Goldlagerstätte im Nordwesten von Quebec sucht. Dies ist ein Gebiet, das beständig zu den besten Rechtsgebieten für Bergbau und Exploration der Welt zählt. Visible Gold Mines befindet sich in der Mitte des 6,5-Mio.-CAD-Bohrprogramms (40.000 Laufmeter), das strategische Gebiete in der Bergbauregion Rouyn-Noranda abdeckt. Das Unternehmen ist schuldenfrei und verfügt über liquide Mittel von ca. 4,1 Mio. CAD.

Für weitere Informationen wenden Sie sich bitte an:

Visible Gold Mines Inc.
Martin Dallaire, President & CEO
139, Quebec Avenue
Suite 202
Rouyn-Noranda (Quebec)
Canada, J9X 6M8
Tel: +1 819-762-0609

Fax: +1 819-762-0097 www.visiblegoldmines.com

07.05.2025 Seite 1/2

AXINO AG investor & media relations Königstraße 26, 70173 Stuttgart Tel. +49 (711) 253592-30 Fax +49 (711) 253592-33 www.axino.de

Dies ist eine Übersetzung der ursprünglichen englischen Pressemitteilung. Nur die ursprüngliche englische Pressemitteilung ist verbindlich. Eine Haftung für die Richtigkeit der Übersetzung wird ausgeschlossen.

Dieser Artikel stammt von Rohstoff-Welt.de Die URL für diesen Artikel lautet:

https://www.rohstoff-welt.de/news/31626--Visible-Gold-Mines-Inc.-schliesst-Privatplatzierung-in-Hoehe-von-287-Mio.-CAD-ab.html

Für den Inhalt des Beitrages ist allein der Autor verantwortlich bzw. die aufgeführte Quelle. Bild- oder Filmrechte liegen beim Autor/Quelle bzw. bei der vom ihm benannten Quelle. Bei Übersetzungen können Fehler nicht ausgeschlossen werden. Der vertretene Standpunkt eines Autors spiegelt generell nicht die Meinung des Webseiten-Betreibers wieder. Mittels der Veröffentlichung will dieser lediglich ein pluralistisches Meinungsbild darstellen. Direkte oder indirekte Aussagen in einem Beitrag stellen keinerlei Aufforderung zum Kauf-/Verkauf von Wertpapieren dar. Wir wehren uns gegen jede Form von Hass, Diskriminierung und Verletzung der Menschenwürde. Beachten Sie bitte auch unsere AGB/Disclaimer!

Die Reproduktion, Modifikation oder Verwendung der Inhalte ganz oder teilweise ohne schriftliche Genehmigung ist untersagt! Alle Angaben ohne Gewähr! Copyright © by Rohstoff-Welt.de -1999-2025. Es gelten unsere <u>AGB</u> und <u>Datenschutzrichtlinen</u>.

07.05.2025 Seite 2/2